
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 9. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 11. 12. 2023, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2023 do 11. 12. 2023. Současně byla 

zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Jeden člen zastupitelstva je starostou omluven (Libor Doležal). 

  

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Petru Gregorovou a Mariána Štveráka a 

zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Petru Gregorovou a Mariána 

Štveráka a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 113 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Rozpočet městyse na rok 2024 

III) Rozpočet základní školy na rok 2024 

IV) Rozpočtová opatření 

V) Záměry městyse 

VI) Dotace – POV 

VII) Dotace na PD na byty 

VIII) Spolufinancování koordinátora 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 114 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod I – Zpráva starosty  

- Průtah Včelákovem – projektová dokumentace bude stát cca 1 700 tis. Kč 

- Tříkrálová sbírka – zástupci Oblastní charity Nové Hrady požádali starostu o pomoc 

při zajištění tříkrálové obchůzky na Příkrakově 

- Připojení č. p. 23 k veřejnému vodovodu – dům č. p. 23 pan Jindřich Boháč – bude 

připojen k veřejnému vodovodu 

- Dotace POV  - byly vyúčtovány dotace z POV z PK na místní komunikace Bystřice a 

opravu hřbitovní zdi. Zbývá vyúčtovat dotaci na projektovou dokumentaci DČOV 

Dolní Babákov – mělo by proběhnout v tomto týdnu. 

- Dotace na provoz prodejny potravin – začátkem roku 2024 bude třeba podat žádost 

o dotaci na provoz prodejny potravin. 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 

Bod II – Rozpočet městyse na rok 2024 

Předsedající navrhl schválit návrh rozpočtu městyse Včelákov na rok 2024 a návrh 

střednědobého výhledu městyse na roky  2025 - 2027. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh rozpočtu městyse na rok 2024 s celkovými 

příjmy ve výši 15.702.000,- Kč a celkovými výdaji ve výši 15.756.700,- Kč. Rozpočet se 

schvaluje jako schodkový se schodkem 54.700,- Kč. Schodek bude financován přebytky 

z minulých let (zůstatky na běžných účtech městyse). 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 115 bylo schváleno. 



 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse 

Včelákov na roky 2025 - 2027. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 116 bylo schváleno. 

 

Bod III – Rozpočet základní školy na rok 2024 

Předsedající navrhl schválit návrh rozpočtu základní školy Včelákov na rok 2024 a návrh 

střednědobého výhledu na roky  2025 - 2027. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh rozpočtu ZŠ Včelákov na rok 2024 

s celkovými příjmy 12.136.000,- Kč a celkovými výdaji ve výši 12.136.000,- Kč s dotací na 

provoz od zřizovatele ve výši 1.800.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 117 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu základní 

školy Včelákov na roky 2025 - 2027. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 118 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtová opatření č. 9 a 10/2023.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023.  

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 119 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 



Bod V – Záměry městyse 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 6/2023 – výpůjčka veřejného prostoru. 

Jedná se o výpůjčku veřejného pozemku parc. č. 701/24 v katastrálním území Včelákov, obec 

Včelákov, na dobu dvou let za údržbu. Vypůjčitel Pavel Novotný, Včelákov čp. 82.   

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 6/2023 – výpůjčku veřejného pozemku 

parc. č. 701/24 v katastrálním území Včelákov, obec Včelákov, na dobu dvou let za údržbu. 

Vypůjčitel Pavel Novotný, Včelákov čp. 82.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 120 bylo schváleno. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 7/2023 – výpůjčka veřejného prostoru. 

Jedná se o výpůjčku veřejného pozemku parc. č. 847/9 v katastrálním území Včelákov, obec 

Včelákov, na dobu pěti let za údržbu. Vypůjčitel Roman Pacetti, Včelákov čp. 113.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 7/2023 – výpůjčku veřejného pozemku 

parc. č. 847/9 v katastrálním území Včelákov, obec Včelákov, na dobu pěti let za údržbu. 

Vypůjčitel Roman Pacetti, Včelákov čp. 113.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 121 bylo schváleno. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 8/2023 – převod nemovitého majetku. 

Jedná se o bezúplatný převod (darování) pozemku parc. č. 320/2, ostatní plochy – silnice o 

výměře 404 m2 a pozemku parc. č. 320/3, ostatní plochy – silnice o výměře 149 m2 

v katastrálním území Babákov, obec Včelákov. Důvodem záměru je skutečnost, že uvedené 

pozemky jsou trvale zastavěny tělesem silnice č. III/3437 ve vlastnictví Pardubického kraje. 

Nabyvatel: Pardubický kraj.    

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 8/2023 – bezúplatný převod (darování) 

pozemku parc. č. 320/2, ostatní plochy – silnice o výměře 404 m2 a pozemku parc. č. 320/3, 

ostatní plochy – silnice o výměře 149 m2 v katastrálním území Babákov, obec Včelákov. 

Nabyvatel: Pardubický kraj 

 
Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 122 bylo schváleno. 

 



Bod VI – Dotace POV 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o možnosti čerpat dotaci z POV na obnovu, 

údržbu a pořízení obecního majetku v užívání obce. Navrhl požádat o dotaci z POV na akce: 

- Vybudování chodníků na hřbitově. Dotace se poskytuje ve výši max. 50 % nákladů. 

Předpokládaná cena akce je cca 300 tis. Kč. Městys požádá o dotaci ve výši 150 tis. Kč. 

- Oprava cesty ze Včelákova na Ležáky. Městys požádá o dotaci ve výši 150 tis. Kč. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje podání žádosti o dotaci z POV na vybudování 

chodníků na hřbitově ve výši 150 tis. Kč. 

 
Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 123 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje podání žádosti o dotaci z POV na opravu cesty ze 

Včelákova na Ležáky ve výši 150 tis. Kč.  
 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 124 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Dotace na projektovou dokumentaci na byty 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o podání žádosti o dotaci na projektovou 

dokumentaci na vybudování nových bytů v budově obecního úřadu a nad prodejnou potravin.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na podání žádosti o dotaci na projektovou 

dokumentaci na vybudování nových bytů v budově obecního úřadu a nad prodejnou 

potravin. 

 

Bod VIII – Spolufinancování koordinátora 

Předsedající předložil členům zastupitelstva žádost města Hlinska o spolufinancování 

koordinátora komunitního plánování sociálních služeb v roce 2024.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov neschvaluje spolufinancování úvazku koordinátora 

komunitního plánování sociálních služeb v roce 2024.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 125 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,05 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 11. 12. 2023 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

Petra Gregorová dne 11. 12. 2023 

 
Marián Štverák dne 11. 12. 2023 

 
Starosta Jan Pejcha dne 11. 12. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Razítko obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 11. 12. 2023 – Prezenční 

listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


